Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

VIme, 1480

Secunda pars

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

Sermo

eu die 3° prior inuenis. venire inqt dñe abbas eam⁹ ad dei iudicium. surrexit ille de lectulo a mēbris infirmis sequebat angelum cūq; ad mediū domus venisset nō se temens p debilitate cedit retrosum & fractis cervicib⁹ emisit spm qui stat⁹ ad dei est rapt⁹ iudicium nā vt dic Xu. i h̄mone in oecetū hac q; ppe anim aduersione impius puit. vt moriēs obliuiscat̄ sui. qui dū viueret oblit⁹ ē dei ḡ dū tpus h̄em⁹ open⁹ bonū ſe. Scda para

ad fugiendū iudicium. & tria facit. pmittit em̄ mē tis anxietas: ait at̄ villicus intra ſe: intra ſe loquit̄ quia nullū in caſu iſto iuuenit amicū quē diſulat: quid faciā qz dñs me⁹ auferat a me villicatōe. Cris. fidelis pſpſator q de ppa dispensatōe dſidit. desiderat cū paulo diſſoluī. et eē cū xpo. is autē cuius ſūt vota terrena anxiat̄ in exitu. Job. 31. qd faciāz cū ſurrexerit dñs ad iudicium. et cū qſierit quid rſidebo ei: fodere nō valeo. Cris. impotentē eſſe in ope crimē eſt vite inher̄tis. nō em̄ timeret ſi qſuewſſet affectare labores. duob⁹ aī mo/ dis indigēs potest acq̄rere neceſſeria aut opando qd iſte nō po/ terat. vñ dixit. fodere nō valeo aut mēdicādo qd iſte erubet̄ / bat. vñ ſubdit: mēdicare erubet̄: qz alii ipſe largiri qſueve/ rat. Seneca nihil inqt carius emiſt. qd p̄cib⁹ impetrat̄. If / Considerāndū eſt. qz in alia vita nec anima potest bona opari. quib⁹ adiuuet ad gl̄ia. nec ipſa bona potest ab aliis mendis / compatur eſtati. alia vero vita ſimilia eſt hyemi. in qua qlibet accipit quod eſtau acquiſiuit. ppter quod pigtum hominē hor/ tatur Salomon Prover. 6. vade ad formicaz o piger. & diſce fa/ buz ſibi. vñ Cris. vita pñs hēt exercitiū mā datoz. futura vere ſolatiū. ſi nihil opatus es hie fruſtra in futurz ſperas. Nec po/ virgiues que petet̄ oleum a prudentib⁹ repule ſunt. ſed nec / diues epulo mēdicās guttā aq recipit. alii etiā volet̄ ingredi / nuptias celstes. cū rubore nichil ſit dicit̄ xpo. amē dito vobis / emat nec eſt ibi venditor. Ite nec pōt aciſe mutuo. Ite nec al/ teri cambiare. vnde Cris. quilibet ſuā auerlationem vt tunicaz / induit non eſt eam exuere. nec alteri cambiare. hec igitur et eau/ fa quare erubenduz eſt in alia vita mēdicare. quia nō datur / mēdicatō. ſiue em̄ i alijs petat dono elemosine ſiue p̄tio. ſiue

cambio siue mutuo nō dabit ei. Proū. zo. ppter frigus piger
arare noluit. mēdicabit ergo estate & nō dabit ei. h̄ nec anime
in alia vita pficiet p sāntoz p̄ocimū. Trib⁹ em̄ modis ahq̄s
p̄ocimāt i causa s. aduotōe. ibi vō null⁹ erit aduocatōis loc⁹
Jx. 15. si steterit moyses et samuel corā me. nō est aīa mea ad
p̄lm istū. istos duos noīat. qz in causa p̄lī sp̄ fuerūt aduocati
& mediatores. & subdit. eice illos a facie mea & egredian̄. qz si
dixerit ad te. q̄ egrediem̄. dices ad eos. h̄ec dīc dñs. q̄ ad māo
tem ad mortē. & qui ad gaudiū ad gaudiū. & qui ad famē ad fa
mez ēc. Scđo p̄ocimāt in causa amicā & slāguimāt. qn̄ re
us est amic⁹ vel slāgumē⁹ amitoz̄ iudicias. h̄ in alia vita tale
p̄ocimū nō hēbit. qz nullus sāntoz̄ amicos vel slāgumeos
poterit liberare. Eze. 9. Si fuerint tres viri isti in medio p̄tētū
Noe Daniel & Job ipsi iusticia sua liberabunt aīas suas. viuo
ego dicit dñs qz nec filios suos nec filias liberabūt. 3° in causa
reō p̄ocimū p̄stant p̄es amicoz̄ & potentiss. h̄ nec istud hēbit
locū in alia vita. qz om̄es or̄ones sāntoz̄ simul iuncte nō libe
rarent vñā aīam ad infernum damnata. Die. 7. noli orare p̄ po
pulo hoc. nec assumas p̄ eis laude & or̄onē. & nō obſistas mihi
quia nō exaudī te. erubescendū est ergo in alia vita sāntoz̄
p̄ocimāt mēdicare. qz nō obtinent. E Scđo ponit sālili sa
gacitas: scio quid faciam: qz anteq̄ tollar a villicacōne debita
relaxabo debitorib⁹ dñi mei. et distribuā eis de facultatib⁹ eius
vt cū amotus fuerō a villicacōe: p̄ sāliam mortis quilibet a vil
licacōe amouēt. recipiat me ipi qz relaxauī debita & facultates
tradidi dñi mei: in domos suas: vt nō cogat fodē. à mēdicare
puidēt igit iste villicus requiē post ap̄pletū villicatus officiūz:
non laborāndo nec menducando. sed potius bona sui dñi distri
buendo. Vbi sālderandū est. qz vt supra dīctū est. tres ville co
misse sunt hoi. corpus. s. mūdus et anima. quaz fructus debet
dispensare ad honorē dei. corpus nanc̄ suuz debet distribuere.
in ieūniis vigiliis et ceteris laborib⁹ p̄ deo assūmptis. et sic bo
na corporis optime erunt dipeulata. Si vero corporis labores su
stine non posset. qzadmodū et hic villicus dicebat. fodere non
valeo. salte bona aie que sūt amor cognitio et memoria. ita di
stribuat orando meditādo de lege dei et cunctos etias iūmicos
amando. vt orationibus sibi recompensetur. Quod labo:bus
efficere non potuit. qz si rursus etiam orare erubescit. Ut pote
quia nescit quemadmodum et hic villicus aiebat: mendicare
erubesco: qui enim orat mendicat. petit enim suffragium tunc